
 

 

SMLOUVA O ZACHOVÁVÁNÍ MLČENLIVOSTI 

(dále jen „Smlouva“)  

 

Exportní garanční a pojišťovací společnost, a.s. 

se sídlem Vodičkova 34/701, 111 21 Praha 1 

IČ: 45279314,    

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1619 

zastoupená: Ing. Davidem Havlíčkem, Ph.D., CFA, předsedou představenstva 

(dále také jen „Pojišťovna“) 

a  

ComplianceTeam s.r.o. 

se sídlem Na Zábradlí 205/1, 110 00 Praha 1 

IČO: 01735187 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 210683 

zastoupená: Daniel Tošnerem, jednatelem 

(dále také jen „ComplianceTeam“)  

 

Pojišťovna a ComplianceTeam dále též jednotlivě jako „Smluvní strana“ nebo společně jako 

„Smluvní strany“ 

uzavírají tuto Smlouvu.  

V souvislosti se zakázkou mezi Smluvními stranami týkající se podpory interního auditu 

v oblasti BCM – Business Continuity Management (dále jen „Účel“) si hodlají Smluvní strany 

navzájem sdělit určité informace, zejména obchodní a technické povahy, jejichž neoprávněné 

využití, použití nebo sdělení je způsobilé přivodit újmu příslušné Informující straně (jak je 

definována níže). Za účelem ochrany těchto informací uzavírají Smluvní strany tuto Smlouvu:  

 

1. Pro účely této Smlouvy platí následující definice pojmů: 

a.  „Důvěrné informace“ znamenají veškeré údaje a sdělení s výjimkou obchodního 

tajemství, jež představují určitou hodnotu pro některou ze Smluvních stran a jež nejsou obecně 

známé konkurentům takové Smluvní strany. Ve smyslu výše uvedeného zahrnují Důvěrné 

informace zejména seznamy veškerých údajů o výkonných pracovnících a zaměstnancích 

Smluvních stran, marketingové techniky a informace, ceníky, cenové politiky, obchodní metody, 

smlouvy a smluvní vztahy se zákazníky a dodavateli, počítačový program (včetně předmětových 

a zdrojových kódů), databázové technologie, systémy, struktury a architektury, plány obchodních 

akvizic a plány akvizic nového personálu. Důvěrné informace dále zahrnují veškeré údaje  

a sdělení uvedené v tomto odstavci a., které jedna ze Smluvních stran získá od třetí osoby  

a s nimiž nakládá jako s chráněnými informacemi nebo jež označí jako Důvěrné informace, a to 

bez ohledu na to, zda tato Smluvní strana příslušné informace vlastní nebo je vytvořila; 

Důvěrnými informacemi nejsou údaje a sdělení, jež (i) jsou nebo se stanou obecně známými 



 

 2/4 

(jinak než v důsledku porušení této Smlouvy); nebo (ii) jsou Informované straně nebo jejím 

Zástupcům známy před jejich sdělením Informující stranou Informované straně. 

b.  „Informující strana“ znamená Smluvní stranu, která sděluje Důvěrné informace 

nebo Obchodní tajemství druhé Smluvní straně; 

c.  „Informovaná strana“ znamená Smluvní stranu, která získává Důvěrné informace 

nebo Obchodní tajemství od druhé Smluvní strany; 

d.  „Obchodní tajemství“ znamená konkurenčně významné, určitelné, ocenitelné  

a v příslušných obchodních kruzích běžně nedostupné skutečnosti, které souvisejí se závodem 

Smluvní strany, tj. zejména veškeré informace technické i netechnické povahy, vzorce, vzory, 

kompilace, programy, nástroje, metody, techniky, nákresy, procesy, finanční data, finanční 

plány, produktové plány nebo seznamy skutečných či potenciálních zákazníků či dodavatelů, jež 

(i) vytvářejí skutečnou nebo potenciální ekonomickou hodnotu tím, že nejsou obecně známé 

nebo snadno zjistitelné jinými osobami, jimž by ze sdělení nebo využití těchto informací mohla 

vzniknout ekonomická hodnota, a (ii) jsou předmětem snahy o utajení těchto informací, a to 

v rozsahu přiměřeném daným okolnostem. Obchodní tajemství dále zahrnuje veškeré informace 

uvedené v tomto odstavci d., které jedna ze Smluvních stran získá od třetí osoby.  

e. „Zástupci“ znamenají společnosti, které tvoří s Informovanou stranou koncern ve 

smyslu § 79 a násl. zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, advokáti, daňoví poradci  

a auditoři Informované strany, s nimiž Informovaná strana spolupracuje při naplňování Účelu. 

2. Informovaná strana se zavazuje, že: 

a.  zachová důvěrný ráz veškerých Důvěrných informací a Obchodního tajemství  

a mlčenlivost o nich a bude je chránit s vynaložením nejméně takové péče, jakou vynakládá při 

ochraně svých vlastních informací podobného významu; 

b.  bude využívat Důvěrné informace a Obchodní tajemství výhradně k naplnění 

Účelu; 

c.  po dobu trvání smluvního vztahu s Informující stranou týkajícího se Účelu ani po 

jeho ukončení (bez ohledu na to, kterou ze Smluvních stran bude jeho ukončení iniciováno) 

nepoužije žádné Obchodní tajemství náležející Informující straně, nepořídí jeho kopie, nesdělí jej 

ani nepovolí přístup k němu kterékoli neoprávněné osobě s tím, že Informovaná strana je 

oprávněna sdělit Obchodní tajemství svým Zástupcům, pokud tito Zástupci (i) potřebují příslušné 

Obchodní tajemství znát a (ii) pokud je Informovaná strana informuje, instruuje a zaváže 

nakládat s takovými Obchodními tajemstvími v souladu s ustanoveními této Smlouvy. 

Informovaná strana odpovídá za jakékoli porušení povinností vyplývajících z této Smlouvy 

kterýmkoli z jejích Zástupců. Osobám odlišným od Zástupců je Informovaná strana oprávněna 

sdělit Obchodní tajemství výhradně s předchozím písemným souhlasem Informující strany; 

d.  po dobu trvání smluvního vztahu s Informující stranou týkajícího se Účelu a po 

dobu tří (3) let po jeho ukončení (bez ohledu na to, kterou ze Smluvních stran bude jeho 

ukončení iniciováno) nepoužije žádné Důvěrné informace, nepořídí jejich kopie, nesdělí je ani 

nepovolí přístup k nim kterékoli neoprávněné osobě s tím, že Informovaná strana je oprávněna 



 

 3/4 

sdělit Důvěrné informace Informující strany svým Zástupcům pouze (i) pokud tito Zástupci 

potřebují příslušné Důvěrné informace znát pro účely realizace Účelu a (ii) pokud je 

Informovaná strana informuje, instruuje a zaváže nakládat s takovými Důvěrnými informacemi 

v souladu s ustanoveními této Smlouvy. Informovaná strana odpovídá za jakékoli porušení 

povinností vyplývajících z této Smlouvy kterýmkoli z jejích Zástupců. Osobám odlišným od 

Zástupců je Informovaná strana oprávněna sdělit Důvěrné informace výhradně s předchozím 

písemným souhlasem Informující strany; 

e.  na požádání Informující strany a v každém případě při ukončení smluvního 

vztahu mezi Smluvními stranami souvisejícího s Účelem je Informovaná strana povinna buď  

(i) vrátit Informující straně veškerá memoranda, poznámky, záznamy, nahrávky, dokumentaci, 

flash disky, manuály, složky a všechny jejich kopie a reprodukce (v jakékoli podobě či formátu, 

zejména kopie uložené v počítačových zařízeních pro krátkodobé či dlouhodobé skladování dat) 

týkající se Důvěrných informací či Obchodních tajemství nebo je obsahující, jež má 

Informovaná strana nebo její Zástupci v držení (bez ohledu na to, zda je Informovaná strana 

sama vytvořila či sestavila, nebo zda je obdržela od Informující strany), nebo (ii) provést 

likvidaci všech výše uvedených materiálů (včetně jejich odstranění z veškerých datových nosičů 

jak je specifikováno výše) a o provedení likvidace informovat Informující stranu; a 

f.   uzavření této Smlouvy ani sdělení jakýchkoli Obchodních tajemství či 

Důvěrných informací na základě této Smlouvy nelze v žádném případě považovat za udělení 

jakékoli licence či podlicence Informované straně ve vztahu k Obchodnímu tajemství či 

Důvěrným informacím. 

3. Každá ze Smluvních stran bere na vědomí a souhlasí, že: 

a. na povinnost mlčenlivosti dle této Smlouvy nemá vliv skutečnost, zda je Důvěrná 

informace či Obchodní tajemství takto označeno; 

b. žádná ze Smluvních stran bez předchozího oznámení druhé Smluvní straně a bez 

souhlasu druhé Smluvní strany nikomu nesdělí nic o existenci nebo obsahu této Smlouvy ani 

neumožní, aby byl jakýmkoli způsobem zveřejněn Účel nebo jakékoli informace související 

s Účelem, zejména formou komunikace s médii, odpovědí na dotazy médií, tiskových zpráv nebo 

jinak, vyjma případů, kdy je to výslovně vyžadováno zákonem; 

c. povinnosti z této Smlouvy plynoucí se vztahují i na získání, zjištění nebo nabytí 

Obchodního tajemství či Důvěrných informací jedné Smluvní strany druhou Smluvní stranou 

přede dnem účinnosti této Smlouvy; 

d. informovaná strana je povinna uhradit Informující straně smluvní pokutu ve výši 

100 000,- Kč (slovy: sto tisíc korun českých) za každý jednotlivý případ porušení povinností 

uvedených v článku 2 této Smlouvy; 

e. pokud kterákoli ze Smluvních stran poruší kteroukoli svou povinnost nebo prohlášení 

podle této Smlouvy, je bez ohledu na sjednanou smluvní pokutu dle odstavce d. povinna uhradit 

druhé Smluvní straně náhradu škody; 



 

 4/4 

f. pokud kterékoli ustanovení této Smlouvy bude z jakéhokoli důvodu neplatné, je 

možné jej plně oddělit od zbývající části této Smlouvy a nijak tuto zbývající část Smlouvy 

neovlivní;  

g. tato Smlouva, a práva a povinnosti Smluvních stran z této Smlouvy vyplývající, se 

řídí právními předpisy České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

a případné spory budou řešeny příslušnými soudy České republiky; 

h. žádný projev Smluvních stran učiněný při jednání o této Smlouvě ani projev učiněný 

po uzavření této Smlouvy, jež není v této Smlouvě uveden, nesmí být vykládán v rozporu 

s výslovnými ustanoveními této Smlouvy a nezakládá žádný závazek ani jedné ze Smluvních 

stran; 

i. tato Smlouva může být měněna pouze písemně. Za písemnou formu nebude pro tento 

účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv; 

j. tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž každé má platnost 

originálu. Každá ze Smluvních stran obdrží jedno (1) vyhotovení. 

 

 

Za Exportní garanční    Za ComplianceTeam s.r.o. 

a pojišťovací společnost, a.s. 

 

 

 

V Praze, …………  V Praze, ………….  

 

 

 

  

  

__________________________ _______________________________________ 

Ing. David Havlíček, Ph.D, CFA  Daniel Tošner  

   

  

 


